
STAFF SEGRETARIO GENERALE

Determinazione N. 261  del  02/09/2014

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE AVV.TO P. FERRARIS 
PER COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AVANTI AL TAR PER RICORSO SOC. VALERA 2005 - 
IMP. D’APRILE - BRIANZA RESIDENZA -  

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  5  in  data   27.01.2014   questa 
Amministrazione  ha affidato incarico  all’Avvocato  Pietro FERRARIS, contitolare  dello  Studio 
Robaldo – Ferraris con studio in Milano Via Pietro Mascagni, 24, per la costituzione in giudizio 
avanti al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia in merito al ricorso presentato dalle 
Società VALERA 2005 srl, Impresa D’APRILE srl, BRIANZA RESIDENZA srl;

Vista la determinazione n. 26 del 07.02.2014 con cui si impegnava la spesa di € 19.032,00, in 
favore dell’Avv.to Pietro FERRARIS, per la costituzione in giudizio avanti al TAR per il ricorso 
presentato dalle Società VALERA 2005 srl, Impresa D’APRILE srl, BRIANZA RESIDENZA srl;

Che l’Avv.to Pietro FERRARIS, contitolare dello Studio Robaldo – Ferraris con studio in Milano 
Via Pietro Mascagni, 24 ha presentato parcella pro –forma in data 07.08.2014 prot. n. 9996 nella 
misura complessiva di € 21.411,00 (compreso Iva, C.P.A. e R. d’A.)

Vista la necessità di integrare l’impegno di spesa precedentemente assunto con determinazione n. 
26 del 07.02.2014, nella misura di € 2.379,00;

Rilevata la necessità di provvedere ad impegnare la spesa riferita al citato incarico di assistenza 
legale  avvalendosi dei fondi stanziati nel pertinente capitolo del P.E.G. del corrente esercizio la 
cui gestione è affidata a questo servizio;

Dato atto che: 
- la prestazione corrisponde ad incarico di natura temporanea ed altamente qualificata;
- che l’affidamento dell’incarico ha natura fiduciaria;

Visto il vigente regolamento di disciplina per il  conferimento degli incarichi di collaborazione, 
studio, ricerca e consulenza;

Visto l’art.107 comma 3 del Decreto Legislativo 267/2000;

Visto l’art.183, nono comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Documento firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i,  e conservato presso gli archivi digitali del Comune di  
Varedo.



Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di integrare l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 26 del 07.02.2014 nella misura 
di € 2.379,00;

2. di impegnare la spesa di €. 2.379,00 -   (compreso Iva, C.P.A.  e R.d'A) - a favore dell’Avv. 
Pietro FERRARIS, contitolare dello Studio Robaldo - Ferraris  con studio in Milano, Via Pietro 
Mascagni,  24  con  imputazione  della  spesa  al  cap.  580  “Spese  per  liti  e  arbitraggi”   int. 
01.01.02.03   del P.E.G. corrente, avente disponibilità;

3. contestualmente  di  provvedere alla  liquidazione di  € 21.411,00 -  (compreso Iva,  C.P.A.  e 
R.d'A) quale onorario previsto  per la costituzione in giudizio avanti al TAR per il  ricorso 
presentato dalle Società VALERA 2005 srl, Impresa D’APRILE srl, BRIANZA RESIDENZA 
srl,  sul  cap.  580  “Spese  per  liti  e  arbitraggi”  int.  01.01.02.03  del  PEG  corrente,  avente 
disponibilità;

4. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
la  registrazione di sua competenza, ed al Responsabile del procedimento per l’esecuzione.

5. di dare atto che ai sensi dell’art. 9 lett. A) n° 2 della L. 102/2009, il presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

IL SEGRETARIO GENERALE
     Dott. Luca SPARAGNA  

Documento firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i,  e conservato presso gli archivi digitali del Comune di  
Varedo.


	STAFF SEGRETARIO GENERALE

